

Till: Spelinspektionen

## Remiss

Förslag till föreskrifter om ändring i  
Lotteriinspektionens föreskrifter och  
Dnr. 22Si904

Stockholm 5 april 2023

## Remissvar från branschorganisationen Spelbranschens Riksorganisation

Spelbranschens Riksorganisation (Sper) representerar 11 spelbolag; ATG, Bethard, Betsson, Comeon, Folkspel, Kombispiel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Postkodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen samt tre leverantörer till spelbranschen. Sper har därutöver fyra samarbetspartners inom spelansvarsområdet.

---

### Spers synpunkter på förslaget

Spelinspektionens förslag till föreskrifter för allmänna råd (LIFS 2018:4) om statligt lotteri och lotteri för allmännyttiga ändamål innebär vissa lättnader i regelverket. Men även efter de föreslagna justeringar är de svenska reglerna mer långtgående än de regler som gäller i andra jämförbara länder, innefattande bland annat krav på UV-säkring och minitext. Sper saknar en analys av skälen till detta. Sper vill också framhålla att de föreslagna undantagen som möjliggörs genom onlinevalidering inte kommer de minsta lotterierna till gagn. Detta innebär att de minsta lotterierna får de hårdaste kraven och därmed den dyraste produktionen.

Sper vill i sammanhanget också lyfta att det finns internationella standards inom området, som WLA Security Control Standard (WLA-SCS:2020), framtagen av World Lottery Association. Sper noterar att de krav på säkerhetsåtgärder kopplade till fysiska lotter, som Spelinspektionen föreslår, är mer långtgående också i förhållande till denna standard.

Sper anser att svenska lotter bör uppfylla samma säkerhetsnivå som ställs på lotter i jämförbara länder. Förslaget till ändring av föreskrifterna innebär fortsatt högre säkerhetskrav. Detta leder till extra arbetsmoment och en långsammare lotteriproduktion vilket innebär högre tryckkostnader jämfört med lotterianordnare i andra länder. Detta riskerar att göra det avsevärt svårare och därmed dyrare upprätthålla skraplotter i Sverige.

Skulle Spelinspektionen välja att behålla kravet på UV-säkring bör detaljkravet på UV-dött material tas bort. Majoriteten av skraplotterna i Sverige trycks idag på bestruket papper, vilket inte är förenligt med kravet på UV-dött material.

---

Detta remissyttrande har beslutats av Spelbranschens Riksorganisations styrelse genom handläggning av föreningens vd: Maria Wennerberg Sedigh, mariaws@sper.se, 070-540 17 22.